



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 11130003/23/DIV

RELAÇÃO DE LOTES E ITENS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

LOTE I					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
2	CESTO PLÁSTICO 60LTS	200,0	Unidade	R\$ 73,37	R\$ 14.674,00
3	CESTO PLÁSTICO 30LTS	360,0	Unidade	R\$ 67,02	R\$ 24.127,20
4	BALDE RETANGULAR PLÁSTICO 12 LITROS	408,0	Unidade	R\$ 13,59	R\$ 5.544,72
12	CESTO COM PEDAL 40 LITROS	280,0	Unidade	R\$ 143,76	R\$ 40.252,80
32	LIXEIRA COM PEDAL C/ TAMPA 7 LTS	280,0	Unidade	R\$ 48,28	R\$ 13.518,40
33	CESTO COM PEDAL 12 LITROS	280,0	Unidade	R\$ 32,16	R\$ 9.004,80
64	BALDE PLÁSTICO 10LTS	880,0	Unidade	R\$ 17,88	R\$ 15.734,40
65	BALDE PLÁSTICO 100LTS	328,0	Unidade	R\$ 140,04	R\$ 45.933,12
69	CESTO PLÁSTICO 10LTS	190,0	Unidade	R\$ 25,17	R\$ 4.782,30
72	LIXEIRA CESTO 100 LTS	100,0	Unidade	R\$ 259,89	R\$ 25.989,00
84	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO	300,0	Unidade	R\$ 14,16	R\$ 4.248,00
85	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS	120,0	Unidade	R\$ 22,21	R\$ 2.665,20
92	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS	35,0	Unidade	R\$ 11,96	R\$ 418,60
93	BALDE RETRÁTIL DOBRÁVEL FLEXÍVEL 10LT	180,0	Unidade	R\$ 48,93	R\$ 8.807,40
97	LIXEIRA SEM PEDAL C/ TAMPA 7 LTS	112,0	Unidade	R\$ 36,51	R\$ 4.089,12
105	BALDE PLÁSTICO 20LTS	1050,0	Unidade	R\$ 25,75	R\$ 27.037,50
122	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS	344,0	Unidade	R\$ 50,22	R\$ 17.275,68
				Valor total do lote: R\$ 264.102,24	

LOTE II					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
22	SABÃO EM PÓ 500GRS	16000,0	Unidade	R\$ 6,96	R\$ 111.360,00
23	SABÃO EM BARRA NEUTRO 200GRS	6700,0	Pacote	R\$ 16,82	R\$ 112.694,00
24	SABÃO DE COCO 200GRS	6490,0	QUILO	R\$ 14,83	R\$ 96.246,70
61	SABÃO EM BARRA AZUL 200GRS	3200,0	Pacote	R\$ 15,15	R\$ 48.480,00
62	SABÃO EM BARRA 200G	2800,0	Pacote	R\$ 17,10	R\$ 47.880,00
95	SABÃO EM PASTA NEUTRO 500GRS	536,0	Unidade	R\$ 9,82	R\$ 5.263,52
117	SABÃO EM PÓ 500GRS.	1600,0	Fardo	R\$ 58,82	R\$ 94.112,00
				Valor total do lote: R\$ 516.036,22	

LOTE III					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
76	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS	2400,0	Pacote	R\$ 56,67	R\$ 136.008,00
77	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS	1000,0	Pacote	R\$ 47,39	R\$ 47.390,00
87	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 40 LITROS	1000,0	Pacote	R\$ 37,32	R\$ 37.320,00
				Valor total do lote: R\$ 220.718,00	

LOTE IV



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 11130003/23/DIV

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
5	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 10 LITROS	4700,0	Pacote	R\$ 9,06	R\$ 42.582,00
15	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 30 LITROS	2800,0	Pacote	R\$ 24,72	R\$ 69.216,00
34	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO 60LTS	6420,0	Pacote	R\$ 28,45	R\$ 182.649,00
35	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO 40LTS	2500,0	Pacote	R\$ 18,51	R\$ 46.275,00
36	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO 100LTS	3000,0	Pacote	R\$ 37,33	R\$ 111.990,00
66	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 300LITROS	1100,0	Pacote	R\$ 70,50	R\$ 77.550,00
70	SACO PLÁSTICO DE 3KG GROSSO OFÍCIO	650,0	QUILO	R\$ 24,65	R\$ 16.022,50
91	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 60 LITROS	2800,0	Pacote	R\$ 39,49	R\$ 110.572,00
102	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM 200 LITROS	1050,0	Pacote	R\$ 65,84	R\$ 69.132,00
Valor total do lote: R\$ 725.988,50					

LOTE V					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
7	VASSOURA MULTIUSO TIPO PIAÇA COM CABO Nº 5	824,0	Unidade	R\$ 21,05	R\$ 17.345,20
9	VASSOURA DE PÊLO 60CM	720,0	Unidade	R\$ 17,96	R\$ 12.931,20
10	RODO ESFREGÃO ABSORVENTE	816,0	Unidade	R\$ 79,68	R\$ 65.018,88
11	VASSOURA NYLON 30CM	3200,0	Unidade	R\$ 15,56	R\$ 49.792,00
14	RODO PLÁSTICO 30CM	3000,0	Unidade	R\$ 17,38	R\$ 52.140,00
17	VASSOURA E ESPONJA DISPENSER	180,0	Kit	R\$ 113,16	R\$ 20.368,80
18	PÁ COLETORA DE LIXO COM TAMPA	600,0	Unidade	R\$ 49,12	R\$ 29.472,00
39	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO EM NYLON	1634,0	Unidade	R\$ 12,41	R\$ 20.277,94
40	VASSOURA DE PIAÇA Nº 4	1250,0	Unidade	R\$ 17,30	R\$ 21.625,00
41	VASSOURA DE PELO 30CM	2200,0	Unidade	R\$ 17,03	R\$ 37.466,00
42	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO	1500,0	Unidade	R\$ 14,93	R\$ 22.395,00
58	ESCOVÃO DE PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON	480,0	Unidade	R\$ 11,81	R\$ 5.668,80
68	VASSOURÃO GARY Nº 42	800,0	Unidade	R\$ 34,51	R\$ 27.608,00
86	RODO PLÁSTICO 50CM	480,0	Unidade	R\$ 19,15	R\$ 9.192,00
101	ESPANADOR DE TUCUM	62,0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 428,42
125	VASSOURA DE PALHA	6700,0	Unidade	R\$ 3,04	R\$ 20.368,00
Valor total do lote: R\$ 412.097,24					

LOTE VI					
Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
114	HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65%	480,0	Balde	R\$ 279,35	R\$ 134.088,00
115	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%	520,0	Galão	R\$ 60,45	R\$ 31.434,00
116	HIPOCLORITO SÓDIO SOLUÇÃO 2,5% 5000ML	516,0	Galão	R\$ 12,34	R\$ 6.367,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 11130003/23/DIV

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
118	SODA CAUSTICA CRISTALIZADA 1000GRS	200,0	Caixa	R\$ 155,22	R\$ 31.044,00
120	HIPOCLORITO SÓDIO SOLUÇÃO 2,5% 1000ML	1890,0	Litro	R\$ 14,99	R\$ 28.331,10
					Valor total do lote: R\$ 231.264,54

LOTE VII

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
16	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA 5000ML	1000,0	Galão	R\$ 82,69	R\$ 82.690,00
25	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	6000,0	Unidade	R\$ 4,47	R\$ 26.820,00
26	LIMPADOR MULTI-USO 500ML	3420,0	Unidade	R\$ 8,04	R\$ 27.496,80
28	DESINFETANTE EUCALIPTO 1000ML	15800,0	Unidade	R\$ 4,83	R\$ 76.314,00
29	ÁGUA SANITÁRIA	18800,0	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 84.600,00
30	ÁCIDO MURIÁTICO	3500,0	Unidade	R\$ 7,69	R\$ 26.915,00
53	INSETICIDA SPRAY 300ML	2200,0	Frasco	R\$ 17,38	R\$ 38.236,00
63	CERA LÍQUIDA INCOLOR	116,0	Caixa	R\$ 55,95	R\$ 6.490,20
73	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML	800,0	Unidade	R\$ 6,92	R\$ 5.536,00
82	DESODORIZADOR DE AR SPRAY	2020,0	Unidade	R\$ 17,28	R\$ 34.905,60
88	DESODORIZADOR SANITÁRIO	8594,0	Unidade	R\$ 5,30	R\$ 45.548,20
121	AMACIANTE PERFUMADO	3600,0	Frasco	R\$ 11,47	R\$ 41.292,00
123	LUSTRA MÓVEL 200 ML	620,0	Unidade	R\$ 13,68	R\$ 8.481,60
128	DESINFETANTE EUCALIPTO 2000ML	880,0	Caixa	R\$ 32,96	R\$ 29.004,80
					Valor total do lote: R\$ 534.330,20

LOTE VIII

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
1	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML	3466,0	Litro	R\$ 32,75	R\$ 113.511,50
21	SABONETE 90GRS	3000,0	Unidade	R\$ 3,38	R\$ 10.140,00
27	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	17700,0	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 62.658,00
59	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 5000ML	318,0	Galão	R\$ 36,64	R\$ 11.651,52
60	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 5LTS	380,0	Galão	R\$ 71,20	R\$ 27.056,00
74	DETERGENTE DE USO GERAL 1000ML	520,0	Caixa	R\$ 50,99	R\$ 26.514,80
					Valor total do lote: R\$ 251.531,82

LOTE IX

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
20	ÁLCOOL EM GEL 500ML	3250,0	Unidade	R\$ 14,22	R\$ 46.215,00
89	ÁLCOOL HIDRATADO 70%	7200,0	Unidade	R\$ 15,22	R\$ 109.584,00
					Valor total do lote: R\$ 155.799,00

LOTE X



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 11130003/23/DIV

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
31	PORTA PAPEL TOALHA	455,0	Unidade	R\$ 65,46	R\$ 29.784,30
43	PAPEL HIGIÊNICO	2600,0	Pacote	R\$ 6,73	R\$ 17.498,00
50	ESPONJA DUPLA FACE	10565,0	Unidade	R\$ 2,37	R\$ 25.039,05
51	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	7040,0	Pacote	R\$ 5,46	R\$ 38.438,40
54	FÓSFORO DE MADEIRA	2060,0	MAÇOS	R\$ 12,27	R\$ 25.276,20
55	DISPENSADOR DE LÍQUIDO PLÁSTICO 800ML	380,0	Unidade	R\$ 47,00	R\$ 17.860,00
56	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO E PIAS MULTIUSO	135,0	Unidade	R\$ 26,83	R\$ 3.622,05
57	BORRIFADOR DE ÁGUA 500ML	890,0	Unidade	R\$ 17,69	R\$ 15.744,10
71	PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA	440,0	Pacote	R\$ 3,17	R\$ 1.394,80
75	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 55LT	61,0	Unidade	R\$ 485,76	R\$ 29.631,36
78	AVENTAL EM PVC	1000,0	Unidade	R\$ 14,84	R\$ 14.840,00
79	DESENTUPIDOR DE PIA	100,0	Unidade	R\$ 12,81	R\$ 1.281,00
80	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30LT	27,0	Unidade	R\$ 149,59	R\$ 4.038,93
81	SACO DE RAFIA	6000,0	Unidade	R\$ 3,68	R\$ 22.080,00
83	PAPEL HIGIÊNICO Folha Dupla 300mts	2100,0	Pacote	R\$ 41,11	R\$ 86.331,00
96	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 40LT	180,0	Unidade	R\$ 214,61	R\$ 38.629,80
98	AVENTAL PLÁSTICO	90,0	Unidade	R\$ 15,96	R\$ 1.436,40
104	CORDA P/ VARAL	390,0	Pacote	R\$ 16,64	R\$ 6.489,60
106	VELA TRIPLA AÇÃO ALCALINA PARA FILTRO DE BARRO	800,0	Unidade	R\$ 12,16	R\$ 9.728,00
108	FILME EM PVC ESTICÁVEL	200,0	Rolo	R\$ 32,45	R\$ 6.490,00
112	PALHA DE AÇO MÉDIA N 1 25GRS	1800,0	Pacote	R\$ 3,36	R\$ 6.048,00
126	FILME DE PVC ANTITÓXICO TRANSPARENTE.	360,0	Rolo	R\$ 45,04	R\$ 16.214,40
127	PAPEL LENÇOL 50 X 50CM	2200,0	Rolo	R\$ 11,30	R\$ 24.860,00
Valor total do lote: R\$ 442.755,39					

LOTE XI

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
19	PANO DE PRATO	2000,0	Unidade	R\$ 5,15	R\$ 10.300,00
44	PANO DE CHÃO	7150,0	Unidade	R\$ 5,49	R\$ 39.253,50
46	FLANELA PARA LIMPEZA 39X59	2000,0	Unidade	R\$ 4,77	R\$ 9.540,00
47	FLANELA EM 100% ALGODÃO.	2000,0	Unidade	R\$ 4,19	R\$ 8.380,00
52	LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX AMARELA RESISTENTE	6000,0	Par	R\$ 13,98	R\$ 83.880,00
94	PANO MULTIUSO 28CM X 240MTS	1200,0	Rolo	R\$ 142,00	R\$ 170.400,00
99	LUVA DE BORRACHA GROSSA CANO LONGO PARA LIMPEZA PESADA	1500,0	Par	R\$ 17,62	R\$ 26.430,00
100	LUVA DE BORRACHA NITRILICA VERDE RESISTENTE	1500,0	Par	R\$ 17,57	R\$ 26.355,00
107	LUVA FLEXTÁTIL MULTITATO NITRILICA	1100,0	Par	R\$ 16,64	R\$ 18.304,00
Valor total do lote: R\$ 392.842,50					

LOTE XII



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 11130003/23/DIV

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
6	COPO DE PAPEL BIODEGRADAVEL 120ML	3200,0	Pacote	R\$ 3,91	R\$ 12.512,00
13	COPO DESCARTÁVEL 150ML	6500,0	Pacote	R\$ 7,07	R\$ 45.955,00
37	COPO DESCARTÁVEL 50ML	6650,0	Pacote	R\$ 4,94	R\$ 32.851,00
38	COPO DESCARTÁVEL 200ML	6500,0	Pacote	R\$ 9,62	R\$ 62.530,00
45	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22CM.	1750,0	Pacote	R\$ 3,62	R\$ 6.335,00
48	PAPEL TOALHA EM ROLO	3010,0	Pacote	R\$ 68,36	R\$ 205.763,60
67	COLHER DESCARTÁVEL BRANCO	650,0	Pacote	R\$ 7,67	R\$ 4.985,50
103	GARFO DESCARTÁVEL BRANCO	650,0	Pacote	R\$ 8,62	R\$ 5.603,00
109	PAPEL TOALHA INTERFOLHA	1600,0	Pacote	R\$ 24,97	R\$ 39.952,00
111	GUARDANAPO DE PAPEL 33,5 X 32,5CM	1100,0	Pacote	R\$ 3,77	R\$ 4.147,00
113	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO 15CM	450,0	Pacote	R\$ 5,25	R\$ 2.362,50
119	GUARDANAPO DE PAPEL 14X14CM	1000,0	Pacote	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00
124	PAPEL TOALHA	1900,0	Fardo	R\$ 54,01	R\$ 102.619,00
Valor total do lote: R\$ 527.555,60					

LOTE XIII

Seq	Item	Quantidade	Unidade	V. Ref. Unit.	V. Ref. Total
8	VASSOURA MOP LIMPEZA GERAL DE POEIRAS E PÊLOS	450,0	Unidade	R\$ 62,95	R\$ 28.327,50
49	BALDE MOP GIRATÓRIO 360 GRAUS	26,0	Unidade	R\$ 214,55	R\$ 5.578,30
90	CARRO FUNCIONAL BALDE DE LIMPEZA	70,0	Unidade	R\$ 1.168,16	R\$ 81.771,20
110	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA	17,0	Unidade	R\$ 1.207,13	R\$ 20.521,21
Valor total do lote: R\$ 136.198,21					